I como remitió las especificaciones técnicas; 

Que, con Oficio N° 128-2011-lNlA-OGP/OPRE, de fecha 13 de octubre 
de 201, Ia Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planificación emitió certificaciones 
de disponibilidad presupuestal por el importe de S/.227,484.00 (Doscientos veintisiete mil 
cuatrocientos ochenta y cuatro con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de 
financiamiento: Recursos Ordinarios, de los cuales corresponde un monto de S/.132,699.00 
(Ciento treinta y dos mil seiscientos noventa y nueve con 00/100 nuevos soles) a Ia Adquisicion 
de los embriones de bovino Braunvieh para Ia Estaciôn Experimental Agraria de lllpa - Puno; 

Que, de otro lado, con Informe N°095-2011-lNlA-OGA-OL/PR, de 
fecha 21 de octubre de 2011, el Area de ProcesDs de Ia Oficina de Logistica en su estudio de las

[...]

posibilidades que ofrece el mercado determinO que Ia cantidad a adquirir de embriones debian 
disminu r debido a Ia reducciOn presupuestal y a Ia variación del mercado, determinândose Ia 
cantidad en 31 embriones y el valor referencil para Ia adquisicion de dichos bienes por un 
monto ascendente a SI.130,200.00 (Ciento treinta mil doscientos con 00/100 Nuevos Soles), por 
lo que corresponde realizar una Adjudicación Diecta Selectiva bajo el sistema de suma alzada y 
modalid d procedimiento clàsico; 

Que, mediante correo electrônico de fecha 25 de Octubre de 2011, Ia 
EstaciOn Experimental Agraria de Ilipa - Puno da su conformidad por los 31embriones a adquirir

[...]

t .  

Que, en ese sentido, es pertinente realizar una modificaciOn del Plan 
Anual de Contrataciones del INIA, para incluir Ia adquisiciOn de embriones de bovino raza 
Braunvieh para Ia EEA de lllpa— Puno tiene un valor referencial ascendente a S/.130,200.00 
(Ciento treinta mil doscientos con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, de otro lado, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 100  del 
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, el referido expediente de contrataciOn 
rene Ia informaciOn sobre las Especificaciones Técnicas, el valor referencial, Ia disponibilidad